#### Variæ lectiones et notæ.

quibus egimus in Constantinopoli, lib. II, sect. 10. Ea conflagrasse Theodosio Juniore imperante scribit Socrates lib. VII, cap. 39, ubi τὰ μέγιστα τῶν ὀρίων vocantur.

(69) Σφαῖραν ἀφῆκε κατὰ πρηνουῶς. Proverbium quoddam, ni fallor, omisere paræmiographi: quo referri possunt ista ex Gellio lib. VI, cap. 2, de cylindro: *Sicut, inquit, lapidem cylindrum, si per spatia terræ prona atque deruta jacias, causam qui-*

*dem ei et initium præcipitantiæ feceris, mox tamen ille præceps volvitur, non quia tuid jam facis, sed quoniam ita sese modus ejus, et formæ volubilitas habet.*

(70) Ὡκει δὲ κατὰ τὸ θέμα. Hæc verba absunt ab uno è mss. Reg.; habentur vero in duobus aliis cum defectus nota, et in quarto, ubi θέμα videtur esse forum Theodosiacum, vel tractus ita ad illud forum appellatus, uti indicavimus in nostra Constantinopoli, lib. I, p. 80.

tem et Theodorum Nigrum, quem ob colorem nigriorem Atzypotheodorum vocabant, et alios duos. Igitur cubiculum imperatoris sine strepitu ingressi (nam id quoque Theophano confecerat) Nicephorum humi dormientem, quidam calcibus per 208 contumeliam insultans somno excutit, experrectum seque attollentem lethaliter in capite vulnerat, quo ictu et corpus ejus et animus graviter est concussus. Ad Tzimisem qui in regio lecto consederat, adductus, jam collabens et utrinque suffultus, cum rogaretur quibus de causis ab eo vexatus esset? nihil respondit, sed illud duntaxat: *Juva, Domine*, clamavit. Jubet igitur Tzimisces conjuratos maxillas ejus capulis gladiatorum pulsando confringere, aut dentes elidere. Deinde quidam in tergum ejus hastam ita inorquet, ut per pectus elaberetur. Tumultu ab cubiculariis excitato (jam enim insidias animadverterant) caput modo defuncti amputatum per fenestram ostendunt itaque illum impetum comprimunt. Fertur Nicephorus paucis ante diebus tabellas in suo cubiculo invenisse insidiarum indices. Leo frater imperatoris, nece illius cognita, cum filio suo Nicephoro in Magnam ecclesiam confugit. Fuit hic imperator cum cæderetur, natus annos quinquaginta septem, quorum sex cum totidem mensibus regnavit.

ἀπεκρίνατο, μόνον δὲ τὸ, Κύριε, βοήθει (72), ἐφθέγγετο· ἐγκαλεύεται τοῖς περὶ αὐτὸν ταῖς λαβαῖς τῶν ἐπιθῶν τὰς γνάθους αὐτοῦ παλοντας συνθραύσσει, ἢ διασεῖσαι τοὺς ὀδόντας αὐτοῦ Εἴτα τις ἐξόπισθεν δόρατι βάλλει κατὰ νῶτον αὐτῶν, καὶ τὸ δόρυ διὰ τῶν στέρνων ἐξέπεσε (73). Θορύβου δὲ παρὰ τῶν προκοιτοῦντων γεγενημένου (ἧδη γὰρ εἰς αἰσθησιν ἤκον τῆς ἐπιδουλής), καὶ τὴν κεφαλὴν τοῦ ἀνδρὸς ἐκτεπνευκόαυς ἄρτι· ἐκτέμνουσι, καὶ τοῖς σωματοφυλακοῦσι διὰ θυρίδος δεικνύουσι, καὶ οὕτω τὴν ἐκείνων ὀρμὴν καταπαύουσι. Λέγεται δ' ὅτι πρὸ ἡμῶν ὀλίγων ἐγγραφόν τι εὔρεν ἐν τῷ κλιτῶνι ὁ Νικηφόρος. δηλοῦν τὴν ἐπιδουλήν. Ὁ δὲ τοῦ βασιλέως Νικηφόρου αὐτῆδελεφος ὁ Λέων τὸ γεγονός ἐργωκῶς, σὺν τῷ υἱῷ Νικηφόρῳ τῇ Μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ πρυσπέφευγεν. Ἦν δὲ ὁ ἀναιρέθεις βασιλεὺς ἐτῶν πεντήκοντα καὶ ἑπτὰ, ἐξ ὧν ἕξ καὶ μῆνας τοσοῦτους (74) τῶν σκλήπτρων ἐκράτησε τῶν Ῥωμαϊκῶν (75).